
1. Proszę o informację czy w ramach Kryterium nr 3 : Czy udział części przedsięwzięcia 
przeznaczonej do prowadzenia działalności gospodarczej przekracza poziom 20% wydajności 
infrastruktury B+R będącej przedmiotem przedsięwzięcia?, akceptowalne i wystarczające 
będzie podanie montażu finansowego przedstawiającego udział części gospodarczej  
i niegospodarczej oraz deklaracja jak poniżej: 

 
"Montaż finansowy: 

Wartość projektu 54 000 000 PLN, w tym: 

Część gospodarcza 25% - 13 500 000 PLN, dofinansowanie (50%) 6 750 000, wkład własny 6 750 000 

Część niegospodarcza 75% - 40 500 000 PLN, dofinansowanie (70%) 28 350 000,  wkład własny 12 
150 000 

Wartość dofinansowania ogółem 35 100 000 PLN (65%) 

Wartość wkładu własnego ogółem 18 900 000  PLN (35%) 

Źródłem finansowania inwestycji, przy wykorzystaniu której planuje się prowadzenie badań, będą 
środki własne Beneficjenta, które umożliwią sfinansowanie wkładu własnego w ramach części 
gospodarczej, jak również posiadany budynek, który zostanie przeznaczony pod Centrum Diagnostyki 
Populacyjnej jako wkład niepieniężny finansujący wkład własny w ramach części niegospodarczej 
projektu.  

Udział części przedsięwzięcia przeznaczonej do prowadzenia działalności gospodarczej jest na 
poziomie 25% wydajności infrastruktury B+R będącej przedmiotem przedsięwzięcia. 

Poziom wykorzystania gospodarczego infrastruktury monitorowany będzie w oparciu o wybrane przez 
Beneficjenta wskaźniki wydajności infrastruktury badawczej tj. powierzchnia w odniesieniu do 
modernizowanego budynku, roboczogodziny w odniesieniu do aparatury, zgodnie z zasadami 
opisanymi w dokumencie „Mechanizm monitorowania i wycofania w przypadku finansowania 
infrastruktury badawczej ze środków publicznych”, opracowanym przez Ministerstwo Funduszy  
i Polityki.  

Zaplanowane wskaźniki najlepiej oddadzą charakter i sposób wykorzystania infrastruktury badawczej 
i będą podstawą monitorowania wykorzystania infrastruktury badawczej do działalności 
gospodarczej." 

 
Odp.:  Wymagane jest podanie w fiszce informacji umożliwiających weryfikację spełnienia kryterium 
nr 3 tj.: Czy udział części przedsięwzięcia przeznaczonej do prowadzenia działalności gospodarczej 
przekracza poziom 20% wydajności infrastruktury B+R będącej przedmiotem przedsięwzięcia. 
 

2. Czy beneficjent może złożyć trzy fiszki na 3 różne inwestycje? Jeśli tak, to czy na każdy z tych 
projektów mamy limit wydatków kwalifikowalnych 20 mln eur? czy łącznie 3 projekty nie 
mogą przekroczyć 20 mln euro? 

 
Odp.: Zgodnie z zasadami wstępnego naboru przedsięwzięć zidentyfikowanych na poziomie 
regionalnym jako strategiczna regionalna infrastruktura badawcza w obszarze zgodnym z regionalnymi 
inteligentnymi specjalizacjami nie ma ograniczenia w ilości złożonych fiszek projektowych. Ponadto w 
punkcie 2.2  Informacje finansowe podano, że maksymalna wartość wydatków kwalifikowalnych 
projektu złożonego do dofinansowania nie może przekroczyć 20 mln EUR. Jednocześnie przypominam, 
że alokacja na wszystkie projekty złożone w ramach wstępnego naboru wynosi 20 mln EURO. 
 
 



3. Proszę o podanie kursu euro jaki biorą Państwo pod uwagą przy przeliczeniu maksymalnej 
wartości kosztów kwalifikowalnych projektu? 

 
Odp.: Przy przeliczeniu maksymalnej wartości kosztów kwalifikowalnych projektu będzie brany pod 
uwagę bieżący kurs EUR EBC obowiązujący w miesiącu złożenia fiszki (tj. kurs EUR z przedostatniego 
dnia roboczego miesiąca poprzedzającego miesiąc złożenia fiszki.) Niemniej jednak należy pamiętać, 
że w momencie naboru wniosków będzie brany pod uwagę bieżący kurs EURO EBC obowiązujący  
w danym miesiącu. 
 

4. Czy wniosek może być odrzucony formalnie jeśli limit znaków zostanie przekroczony? 
 

Odp.: Zgodnie z zasadami wstępnego naboru przedsięwzięć zidentyfikowanych na poziomie 
regionalnym jako strategiczna regionalna infrastruktura badawcza w obszarze zgodnym z regionalnymi 
inteligentnymi specjalizacjami, na etapie regionalnej oceny fiszek wniosek nie będzie odrzucony na 
etapie formalnej oceny z przyczyny przekroczenia ilości znaków, jednakże mając na względzie 
informacje przekazane w dniu 27.02.2023 r. podczas webinarium organizowanym przez Ministerstwo 
Funduszy i Polityki Regionalnej dotyczącym warunków wsparcia projektów z zakresu infrastruktury 
badawczej w kontekście przepisów o pomocy publicznej, zwracamy uwagę na fakt, iż pomimo 
deklarowanej przez przedstawicieli Departamentu Programów Regionalnych w MFiPR elastyczności w 
przedmiotowej kwestii, należy pamiętać o tym, że oceny projektów w ministerstwie dokonują 
niezależni eksperci powołani przez Ministra Edukacji i Nauki i kierować się mogą wskazanym we wzorze 
fiszki limitem znaków.  

 

 
 


